Quid si molendinari⁹ donat mihi pecunia vt vādā poti⁹ ad suū molēdinū qd̄ vicinor̄. et tamē si alio iūssem tm̄ labore habuissēt et tm̄ de p̄sōde sol. iūssem. nū qd̄ cōmitā vſura? dicit Jo. an. i mer. cu. sap̄ regula p̄tm̄. qd̄ nō: cū vſura materialē ge. ueret̄ de ip̄o mutuo. h̄ aut̄ nullū mutuū inuenit̄.

Vsura. I.

Tuero an p' deposito pecunie absq; intētione
laci inde habēdi tradito ac deinde recepto: liceat
postmodū ab eo apud quē fuit depositū accipe p'
hac depositiōe aliqd donū. Ad hoc r̄ndet. s. Her.
q; cū receptor: et custoditor depositi fuiat i hoc ipsi
deponēti poti⁹ q; ecōuerso. nō videt q; rōne depo
sitū inq̄tū depositū intendat sibi dare aliqd donū.
vñd videt q; hoc faciat q; isto deposito vt mutuo
vsus ē. si tñ p̄currerēt in tali dono. s. q; deponēs n̄
deposituerit sub spē m̄tuū: nec hēbat intētione cō
seqnēdi aliquā vtilitatē. et ultra hoc depositi custo
ditor diceret exp̄sse q; nō dat illud: rōne mutui vel
depositi facti seu fēdi: sine spati. nec vsus ē illo vt
mutuo: nec sic vti talib⁹ depositis p̄suēnit: tñc p̄su
mēdū est si ē fide dign⁹ et verax q; dat gratis sub
sequēs donū: cōmūnter tamen resulpecta est et
habet speciē mali.

Tone q; dābitor vsurarij socio suo pecunia mu
tuauit: eo videlic⁹ pacto q; ipse vsurario restituat
sortē et vsuras inde currētes. querit n̄c si talis mu
tuā secūdo vsurarij dici possit. Jo. cal. in. c. fi. ext
ro. sic distinguit. q; aut talis secūdo mutuās socio
sub dicto pacto oīno intēdebat tñc satissimē. vsura
rio creditori suo de pecunia sic secūdo: de tñc suo
socio mutuata: aut nō. In p̄mo casu nec vsurarij
ē nec peccat: q; h̄ n̄ sit stipulatio vt vsurarij: h̄ ut
reuite dāminū: nec sibi aliqd crescit. n̄o eq̄d tene
bat cū dāno suo socio subuenire. xiiij. q. v. si nō li
get. H̄terea satis incōnveniens videre q; post q;
vsurarij q; recepit vsuras inde currētes ad restōez
genet. q; iste etiā teneret q; id facit solū vt socio. p̄
lit et sine q̄cūq; vtilitate vt dictū ē. In secūdo at ca
su: qñ tñc nō intēdebat h̄ secūdo mutuās satissimē
dicto vsurario suo creditori p̄mit⁹ mutuāt: cū tñc
cessent rōnes iā dicte: talis peccabit. et si vsuras re
cepit tenet restituere. fm. Jo. Cal. Que op̄i. placet
san. Her. Arbi. vñ. xiiij. q. iii. c. vsura. tenet xiiij.
scz q; n̄ teneat ad restōez. Naz et tali mutuo nihil
p̄cipit creditor: ḡnō p̄t dici vsurarij: qrlz stipulez
sibi reddi: h̄ n̄o facit sub noīe vsurarij: h̄ interesse: q;
nihil accrescit sibi. xiiij. q. iii. pleriq;. Itē si soluisset
p̄utilitate socij iā poss̄ab illo recipere sortē et vsuras
et de fideiū. c. puenit. q; multo fort̄ poterit retinē
t̄ hoc casu et se p̄ exceptōez tueri. Preterea pindet ē
ac si illi⁹ noīe ac p̄illo s̄b vsura a tali creditori ma
gnū accepisset. et ipse mō sibi eo pacto pecunia tra
nsidit: ratū habuisset. p̄ hoc facit d̄ eo: q; mutuat cō
tatu: cū pacto q; duratē debito nō teneat ad colle
ctas. nā talis nō ē vsurarij: q; lucrū non capi: licet
dāminū euitet. Et hoc intelligunt quidā si collecte
sunt iniuste. secus si inuste. Sed Spe. in titulo de
vsuris. tenet indistincte sine sint iuste: sine iniuste
q; liceat. Jo. autem an. et Butri. dicunt verum esse
dictū Spe. qñ collecta esset incerta: et si onus esset
extraordinarij: sed si esset ordinarij et certū secus
esset. At q; in p̄dicto casu liceat. patet q; remittere
idē est qd̄ donare. vt in. l. si q̄s obligatiōe. de re. iii.
et in. c. veniēs. el. i. de testi. iuncta glo.